

**ПОЛИС № 922/1622051194**  
**страхования гражданской ответственности организации,**  
**заключающей договоры на проведение оценки**

Настоящий полис подтверждает факт вступления в силу договора страхования, заключенного между СПАО «РЕСО-Гарантия» (125047, г.Москва, ул.Гашека, д.12, стр.1; ОГРН 1027700042413; ИНН 7710045520) с указанным ниже Страхователем, в соответствии с «Правилами страхования ответственности оценщиков», утвержденными Страховщиком 07 мая 2019 года (далее по тексту – «Правила страхования»)

Дата оформления полиса «01» ноября 2019 г.

Валюта страхования: Российские рубли

<b>Страхователь:</b>	<b>ООО «Профессиональная финансовая отчетность»</b> Юридический адрес: 197198, г. СПб, Большой пр.П.С., д.43, оф.1; ОГРН1027801564636 ИНН: 7802185084 E – mail office@ncauditors.ru тел. 635-75-47 р/с 40702810972000002227 в Филиале ОПЕРУ ПАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге г. Санкт-Петербург БИК 044030704	
<b>1. Срок действия полиса:</b>	С 00 часов 00 минут 18.11.2019г. по 24 часа 00 минут 17.11.2020г.	
<b>2. Объект страхования:</b>	2.1. Не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с риском ответственности по обязательствам, возникающим вследствие нарушения договора на проведение оценки, и связанные с риском ответственности за причинение вреда имуществу третьих лиц в результате нарушения требований Федерального закона, регулирующего оценочную деятельность в Российской Федерации, федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности. 2.2. Действие Договора страхования (Полиса) распространяется на работы (исключая кадастровую оценку), которые были выполнены Страхователем и были приняты Заказчиком Страхователя в период, начиная с 18.11.2018 года.	
<b>3. Страховой случай:</b>	3.1. Страховым случаем является установленный вступившим в законную силу решением арбитражного суда, или признанный Страховщиком, факт возникновения обязанности Страхователя возместить убытки, возникшие вследствие нарушения им договора на проведение оценки, и вред (ущерб), причиненный имуществу третьих лиц в результате нарушения требований Федерального закона, регулирующего оценочную деятельность в Российской Федерации, федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности. 3.2. Предъявление нескольких претензий (исков), явившихся следствием одного обстоятельства, стороны рассматривают в рамках одного страхового случая.	
<b>4. Страховая сумма:</b>	<b>10.000.000 (десять миллионов) рублей,</b> лимиты ответственности согласно Договору страхования	
<b>5. Франшиза:</b>	Страхование осуществляется без франшизы	
<b>6. Страховая премия:</b>	7.500 (семь тысяч пятьсот) рублей	
<b>7. Порядок оплаты страховой премии:</b>	Согласно Договору страхования	
<b>8. Прилагаемые документы:</b>	- Приложение 1: Заявление на страхование - Договор страхования гражданской ответственности №922/1622051194 от 01.11.2019г. - Правила страхования.	
<b>Представитель страховщика:</b> Демкина Инесса Юрьевна	Код 162027	

Экземпляр Правил страхования получен. С упомянутыми Правилами страхования ознакомлен и согласен.

Страхователь

М.П.

(подпись)



Страховщик

М.П. (подпись) Старший андеррайтер ЦОК СЗРЦ СПАО «РЕСО-Гарантия» Дмитришина Н.М., действующей на основании Доверенности № СЗ-005/19-кв от 01.01.2019 г.

